COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA

(PROVINCIA DI FOGGIA)

iy COgdUNE BT SHYE
- Piazza Toni Santagata 7 - cap 7102¢ o ;g;oe IPA:c 1447
b Tel 0881/984007 — Fax 0881/98408: 3172/del 11/04/20
4 A www.comune,santagatadipuglia.fg. }

DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 10.04.2025

OGGETTO: Rinnovo della nomina del Nucleo di Valutazione della Performance del Comune
di Sant'Agata di Puglia, in forma monocratica, per I'espletamento dei compiti e funzioni di cui
al D.lgs. n. 150/2009.

IL SINDACO

Richiamato il D.lgs. n. 150/2009 "Attuazione della L. n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" che prevede una
serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard
qualitativi ed economici dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati della performance
organizzativa ed individuale;

Richiamato, in particolare l'art. 14, comma 1, del medesimo D.lgs., che dispone che ogni
Amministrazione, singolarmente o in forma associata si doti di un organismo di valutazione
indipendente di valutazione della performance e all'art. 7, comma 2, lett. a che dispone che al
funzione di misurazione e valutazione della performance sia svolta da organismi indipendenti di
valutazione di cui all'art 14, cui compete la misurazione e la valutazione della performance di
ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei
responsabili di vertice dell'amministrazione ai sensi del comma 4 lette;

Visto il D.1gs. n. 267/2000, "Testo unico degli enti locali" e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni pubbliche";,

Viste:

e la delibera di G.C. n. 332/1999 esecutiva con la quale & stato approvato il Regolamento per
I'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

e la delibera di G.C. n. 352/2001, esecutiva, con la quale ¢ stato modificato il Regolamento per

'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la delibera di G.C. n. 275/2005, esecutiva, di ulteriore modifica;

la delibera di G.C. n. 164/2006, esecutiva, di ulteriore modifica;

la delibera di G.C. n. 52/2007, esecutiva, di ulteriore modifica;

la delibera di G.C. n. 162/2010, esecutiva, di ulteriore modifica;

la delibera di G.C. n. 24/2015, esecutiva, di ulteriore modifica;

la delibera di G.C. n. 42/2015, esecutiva, di ulteriore modifica;

la delibera di G.C. n. 220/2021 esecutiva, di ulteriore modifica;

la delibera di G.C. n. 211/2022 esecutiva, di ulteriore modifica;

» b



Considerato che l'art. 23 "Controllo interno" del suddetto Regolamento istituisce il Nucleo di
Valutazione e ne disciplina nomina, durata e compiti, stabilendo, tra l'altro, la durata in anni e la
possibilita che l'incarico sia rinnovabile per una sola volta;

Atteso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 08/04/2015 ¢é stata confermata la
istituzione del Nucleo di Valutazione monocratico ed € stato stabilito il relativo compenso;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 07/12/2021 con la quale, tra 1'altro, &

stato stabilito quanto segue:

e il compenso in € 2.500,00 oltre IVA annuo e onnicomprensivo;

e la durata in anni tre con decorrenza dalla data indicata nel provvedimento di nomina la durata
dell'incarico, rinnovabile una sola volta per ulteriori anni tre;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 17/02/2022 ad oggetto: “Nomina del Nucleo di Valutazione della
Performance del Comune di Sant'Agata di Puglia, in forma monocratica, per l'espletamento dei
compiti e funzioni di cui al D.lgs. n. 150/2009,

Richiamata I’intera attivita istruttoria alla base di tale provvedimento sindacale menzionato

secondo cui:

* il Nucleo di Valutazione viene nominato con decreto del Sindaco ai sensi dell'art. 4, comma 2,
lett. g della Legge n. 15/2009 e dell'art. 23 del Regolamento per 'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

* in data 21/12/2021 ¢ stato pubblicato all'Albo pretorio on line e sul sito istituzionale del
Comune di Sant'Agata di Puglia, apposito Avviso Pubblico per l'acquisizione delle domande per
la nomina dei componenti del Nucleo, predisposto dal Segretario Generale/Responsabile del
procedimento di nomina ed adottato con determinazione n. 248 del 21/12/2021;

* in forza del predetto Avviso sono pervenute n. 02 domande di partecipazione, agli atti del
Comune;

e il Segretario Generale/Responsabile del procedimento di nomina, con Determinazione n. 18 del
25/0112022 ha ammesso alla selezione per la nomina del Nucleo di valutazione, in forma
monocratica, n. 1 (uno) candidato riscontrandone il possesso dei requisiti per 'ammissione
previsti nell'Avviso;

« 1l candidato, con avviso affisso sul sito istituzionale del Comune e, successivamente, con PEC,
come dall'Avviso previsto, & stato invitato a sostenere il colloquio con il Sindaco il giorno
08/02/2022 alle ore 10.00;

» l'esito del colloquio sostenuto con il Dott. Tamburrelli Michele & stato positivo, come riportato
nel Verbale agli atti del Comune;

Tenuto conto che il professionista ¢ iscritto nell'Elenco nazionale dei componenti degli OIV della
Performance;

Viste 1’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’art. 53 dall'Amministrazione di appartenenza al dott.
Michele Tamburrelli, acquisita al protocollo comunale al n. 3140 del 10/04/2025, nonché la

dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilita/incandidabilita;

Rilevata |’intervenuta prorogatio ex art. 3 del Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L.
15 luglio 1994, n. 444;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

DECRETA



Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di
seguito si intendono integralmente richiamate anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.
241del 1990, costituendone motivazione;

Di rinnovare I'incarico del Nucleo di Valutazione del Comune di Sant'Agata di Puglia, in
forma monocratica, nella persona del dott. Tamburrelli Michele, per ulteriori tre anni a
decorrere dalla data di accettazione della nomina;

Di dare atto che il predetto incarico non potra pilu essere rinnovato € che puo essere revocato
con provvedimento motivato nel caso di sopraggiunta incompatibilita o per negligenza o per
imperizia accertata nel corso dello svolgimento dell'incarico;

Di fissare quale compenso annuo per l'incarico la somma di € 2.500,00 annuali comprensivo di
oneri contributivi, spese di viaggio e ogni altra spesa, oltre IVA come per legge:

Di notificare il presente provvedimento al componente del Nucleo di Valutazione della
Performance al fine di acquisire l'accettazione della nomina;

Di demandare al Responsabile del II Settore economico-finanziario gli adempimenti
consequenziali al presente atto;

Di stabilire che il presente provvedimento, insieme al curriculum vitae del professionista sia
pubblicato all'Albo Pretorio on line nonché sul sito istituzionale del Comune nella sezione
"Amministrazione Trasparente".




-'ﬁt{ﬂmﬁ;ﬂ;p T=5ma g = S rig= | ﬂ-": ry, r'_:-:{‘=,:._‘ P I‘T A 9% iz -a‘;;ﬁ‘i):: | T Rﬁ“;mqn.il "
== e e SRLE o 1l Sl S . Bt
* ‘ L 5
: ll.\
' '—H‘h L Uil T L “Au « A Tapr. <agrREI=0] 3 [ = LT ™ '
F.'%?H e e T D I L 1 L T IVLS ,
TRO I 75 P N U S b
Pary iy i [RETTR Y ety mY i e ‘1-1-‘-‘ v e R Ews diis By i
"ﬂr ﬁﬂ ' < i L 1B \
g‘%—% fq'&‘"-'!u L 35‘ lfit‘;‘???_!:’.“" d‘il‘i}: LT A .I'z ”Ml p"l:ﬁm a ‘m vas Rbial 'OalrFae Bl £11
g g .HFU?:L.&%': T Rakal =y B
:\'!1@‘_’3'155 'ﬁ-? AeeE s yBE, - P pilgos R 4 .j\.‘gﬁ . L :1-‘” st ogcero; iy frata ook L
e iy GG T e eteabide 4R e LR L T
2 PETIRTT RN 3 S O L IO B
'.-%miﬁéir.u'ﬁsy i - O R A e L MR e AR T YRS ¥
A= ) éh’ﬁqf.;; ) '1'5-:' 'J‘»%"f&' ’3»';?‘ bt "'ﬁ_l-“: I |
SRR 7 ﬂ;{'«L SEDHY ¢y i Rl e MG A s’y 4] pidhETAME B S
F g ,w‘:t_“h‘,; ""‘E‘lﬂ-j: i) il‘ L A g e
M‘ﬂﬂ"&: v umiBesaa mgae o - i s‘]i‘ fgepes o d o ighimes Bonl
B ! ' ey I 1
ﬂﬁﬂ{&l"ﬁ"—ﬂuh’f 3800 5w i 3 BT L4 L oo i ;in'_\,‘,
’:&M Wi memmn o Mg e 4 < b ,
| I ‘_;3_\?'."» \‘-'I Alaal St Sl B !” B
- e
A, |"F_ i N .
0 g P =
B -l - 1
- & e S
=% B . > =
y « Ry g =N L
[ L S =
3 _‘;3_; J___
' . —»_l: 2
= B =
N 1
d ot . | -
'l-_IU‘c-I ||k-a | L ¢
» i . b
- b
#
i
#
- _?% :
= 1, o
i
1



